（第１号様式）

大阪府教育委員会教育長　様

標記について、下記のとおり提出します。

取り組む課題 生徒の希望する進路の実現　生徒の学力の充実

評価指標
・スタディーサポートにおけるGTZ平均
・授業アンケート「興味関心が高まった」、「知識技能が身についた」における肯定率
・国公立大学・難関私大合格者数

　計画名
校内全面無線化による学校と家庭をシームレスに結ぶ学習環境構築と視聴覚教材を活用した授業改善による学力の
充実

摂 津 高 第 20 号

平 成 30 年 4 月 16 日

学校経営推進費　事業計画書

１．事業計画の概要

府立摂津高等学校学校

校長　　浅田　充彦

○全生徒にGoogle Apps for Educationのアカウントを発行（４月）、数学科の反転授業用ビデオクリップ作成
（１・２学期）、英語科のレシテーション課題（12月）、芸術科記録動画による芸術祭振り返り（２月）、情報科
での多様な課題（通年）などを実践。携帯端末での学習を促すスタディサプリの募集開始（３月）。
○オープンネット回線をホームルーム教室まで接続する工事を完了、２学年分のHR教室にWi-Fi機器を設置（８
月）

初年度

○全生徒にGoogle Apps for Educationのアカウントを発行（４月）、数学科の反転授業用ビデオクリップ作成
（１・２学期）、スタディサプリの個人的活用開始（４月）、全教科でプロジェクタを活用した授業案の作成
（～８月）、同授業の開始（９月～）。
○全HR教室へのプロジェクターの設置とWi-Fi運用の開始（９月）。
○「振り返りシート」を活用した生徒の学力定着に関するチェック＆アクション方策の確立（年間）。

２年目
○視聴覚教材やWi-Fi環境を活用した授業の実践、スタディサプリ等も活用しての補習・講習の実施。
○「振り返りシート」を活用した生徒の学力定着に関するチェック＆アクションの深化。

３年目
○視聴覚教材やWi-Fi環境を活用した授業の実践、スタディサプリ等も活用しての補習・講習の実施。
○「振り返りシート」を活用した生徒の学力定着に関するチェック＆アクションの深化。

２．事業計画の具体的内容

学校経営計画の
中期的目標

1 自信をもてる確かな学力の育成と夢や希望の実現に向けた進路指導の充実
（１）次期学習指導要領を研究し、各教科の「つけたい力」を明確にしたうえで計画的な授業研究により授業力を
      向上させる。
イ　各授業で「主体的な学び」「対話的な学び」「深い学び」の実現をめざす活動を中心に据え、現代的な諸課題
　　への対応力の育成を図る。

事業目標
2020年度までに国公立と難関私大合格者150名以上、センター試験100名以上受験をめざす。
（関関同立産近甲龍合格者H27：74名、H28：129名、H29：69名）

取
組
み
の
概
要

整備する
設備・物品
（概要）

プロジェクター30台（全普通教室）、Cast端末30台（全普通教室）
２学年用無線アクセスポイント９台（１・３学年については学校独自で整備済み）

取
組
内
容

前年度

取組みの
主担・実施者

○環境構築・整備―校務情報PT（主担：教諭）
○授業改善―授業力向上PT（主担：指導教諭）
○学力定着―進路指導部（主担：進路指導主事）

成
果
の
検
証
方
法

と
評
価
指
標

初年度
○スタディーサポートと進路マップにおけるGTZの推移→３学年とも最終１月でＣ２以上
○授業アンケートの「興味関心が高まった」→85％（H27：76.5％、H28：80.0%、H29：80.7%）
　　　　　　　　　「知識技能が身についた」→85％（H27:76.8％、H28：81.5、H29：82.0%）

２年目

○スタディーサポートと進路マップにおけるGTZの推移→３学年とも最終１月でＣ1.5以上
○授業アンケートの「興味関心が高まった」→87％（H27：76.5％、H28：80.0%、H29：80.7%）
　　　　　　　　　「知識技能が身についた」→87％（H27:76.8％、H28：81.5、H29：82.0%）
○国公立大学・難関私大合格者130名以上

３年目

○スタディーサポートと進路マップにおけるGTZの推移→３学年とも最終１月でＣ１以上
○授業アンケートの「興味関心が高まった」→90％（H27：76.5％、H28：80.0%、H29：80.7%）
　　　　　　　　　「知識技能が身についた」→90％（H27:76.8％、H28：81.5、H29：82.0%）
○国公立大学・難関私大合格者150名以上

1

（第１号様式）

３．事業費

円

積算内訳

レ

番号 １年目 ２年目 ３年目

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

事業費総額 4,039,892

＊決算科目（節）を明示し、節毎に積算内訳を記載すること。 　　　　　見積に基づく清算 実勢価格に基づく積算

積
算
内
訳

科目（節） 内訳 単価 数量 金額

１　報償費

小計

小計

２　旅費

小計 ¥428,912

３　消耗需用費
プロジェクター設置時の消耗財（学校対応分HDMIｺﾝｾﾝﾄ等） ¥428,912 1 ¥428,912

小計

４　維持需用費

小計

５　役務費

小計

６　委託料

小計

７　使用料
    及び賃借料

小計 ¥3,610,980

８　備品購入費
教室天吊プロジェクター30台分設置・調整一式 ¥3,610,980 1 ¥3,610,980

小計

９　工事請負費

合計 ¥4,039,892

小計

10　負担金・補助
　　及び交付金

2